

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2023 г. № 561

г. Сыктывкар

О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Коми

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Коми изменения по перечню согласно приложению.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя ОТА Правительства Республики Комиформ

Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми от 28 ноября 2023 г. № 561

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в некоторые решения Правительства Республики Коми

1. В постановлении Правительства Республики Коми от 21 мая 2010 г. утверждении перечней информации No 0 деятельности Правительства Республики Коми, органов исполнительной Республики Коми, подчиненных Правительству Республики Коми или подведомственных министерствам Республики Коми, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

графу 2 позиции 21 перечня информации о деятельности органов исполнительной власти Республики Коми, подчиненных Правительству Республики Коми или подведомственных министерствам Республики Коми, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденного постановлением (приложение № 2), изложить в следующей редакции:

«План проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год в соответствии с Федеральным законом «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

- 2. В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»:
- в Регламенте Правительства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее Регламент):
- пункт 22 Положения об организации контроля исполнения поручений Правительства Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми (приложение 2 к Регламенту) после слов «Руководитель Администрации» дополнить словами «или лицо, уполномоченное на принятие решений по итогам рассмотрения информации об исполнении поручений Председателя Правительства,».
- 3. В постановлении Правительства Республики Коми от 25 октября 2018 г. № 458 «О государственной информационной системе Республики Коми «Автоматизированная система кадрового учета государственных гражданских служащих Республики Коми»:
- в Положении о государственной информационной системе Республики Коми «Автоматизированная система кадрового учета государственных гражданских служащих Республики Коми», утвержденном постановлением (приложение № 1):
- в подпункте «б» подпункта 2 пункта 12 слова «и квалификационного экзамена» исключить.

- 4. В распоряжении Правительства Республики Коми от 14 марта 2013 г. № 89-р:
- 1) в преамбуле слова «пункта 6 статьи 26.13 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «части 8 статьи 58 Федерального закона «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;
 - 2) в пункте 2:
- а) в абзаце первом слова «, государственным органам Республики Коми, образованным Главой Республики Коми,» исключить;
- б) в абзаце втором слова «организационно-методическое руководство, координацию и контроль за деятельностью которых они осуществляют в соответствующей отрасли (сфере) управления,» заменить словами «в отношении которых они осуществляют функции и полномочия учредителя,»;
- в) в абзаце четвертом слова «, государственных органов Республики Коми, образованных Главой Республики Коми» исключить.